
 

 

 

 

 

  
 
 

      DETERMINA N. 80            

AFFIDAMENTO INCARICO ESPERTO ESTERNO  

CORSO DI FORMAZIONE “LA SINDROME DI TOURETTE” 

   CUP:B56E23004900006 

    CIG:B8CC4215F4 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;  
VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 
2-bis;   
VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 
occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»;  
VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 
agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»;  
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»;  
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità 
e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 
norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;   
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 
revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, 
n. 183»;  
VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, 
n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto;  
VISTO il programma annuale 2025 approvato con delibera del CDI  
VISTO il Piano di Formazione assunto dal Collegio docenti a.s.2024/2025 e la relativa proroga fino ad 
approvazione del nuovo piano di formazione a.s.2025/2026  
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto nella sezione “ 
Erasmus +”  
CONSIDERATA la necessità nell’ambito della mobilità prevista per l’8/11 in Francia di formare i docenti ed il 
personale scolastico sulla gestione degli alunni con sindrome di Tourette, previsto in mobilità  
VISTO il decreto di avvio della selezione interna ed esterna per l’individuazione del formatore esperto prot. 
9435 del 11/10/2025 
CONSIDERATO  che è pervenuta una sola candidatura, acquisita agli atti al prot. 9493 del 13/10/2025, relativa 
al Dott.ssa Scala Sabrina, nata a Isola del Liri (FR) il 27/03/1990 

 

Via G. Marconi snc – 03039 SORA (FR) Tel. 0776-831956 Fax 0776-820447 

P.E.C.:  fric850006@pec.istruzione.it; email: fric850006@istruzione.it 
Sito web: www.ic2sora.edu.it C.F. 91024360603 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO  2° “RICCARDO GULIA” SORA 

FRIC850006 - ABEEB12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009660 - 16/10/2025 - VI.2 - U

mailto:fric850006@pec.istruzione.it
http://www.ic2sora.edu.it/


 

 

 

DETERMINA 

L’affidamento dell’incarico alla dott.ssa SCALA Sabrina nata a Isola del Liri (FR) il 27/03/1990 - C.F.: 

SLCSRN90C67E340S, per la formazione dei docenti ed il personale scolastico sulla gestione degli alunni con sindrome 

di Tourette, previsto in mobilità “ Erasmus +” prevista dal 08/11 al 11/11/2025 in Francia. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito dell’Istituzione scolastica nell’apposita sezione di amministrazione 

trasparente. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Avv. Maddalena CIOCI 

Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

FRIC850006 - ABEEB12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009660 - 16/10/2025 - VI.2 - U


		2025-10-28T08:55:51+0000
	MADDALENA CIOCI




